
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 136
28 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Άρση αναδάσωσης από έκταση 0,250 στρ. στη θέση 

«Αγ. Ιωάννης Μακρινός» Δήμου Μεγάρων Νομαρ−
χίας Δυτ. Αττικής.  .......................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345613/23.9.1988 
απόφασης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 
0,40340 στρ., εντός του «οικισμού Αγίας Πελαγί−
ας» Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ....... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (ΦΕΚ 
98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις «Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζεστάνι−
Μαλεζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκ−
κου» των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμ−
ματικού του Νομού Αττικής, αιτία πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού 2,929 στρ. στη θέση «Παραλία 
Βαρνάβα» της Κοινότητας Βαρνάβα Αττικής........... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινο−
τήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Πα−
λαιάς Φωκαίας του Νομού Αττικής αιτίας πυρκα−
γιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
3260/6.11.1991 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση 2,355 στρ. στη 
θέση Πλάκα του Δήμου Κερατέα. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1688 (1)
 Άρση αναδάσωσης από έκταση 0,250 στρ. στη θέση 

«Αγ. Ιωάννης Μακρινός» Δήμου Μεγάρων Νομαρχί−
ας Δυτ. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα των άρθρων 44, 45, 48 και 58.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 159/22.1.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων με την οποία προτείνεται η με−
ρική άρση της 1407/20.11.1992 αποφ. κήρυξης αναδασω−
τέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής από επιφάνεια 0,250 στρ. 
στη θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός» Δήμου Μεγάρων, διότι 
εσφαλμένα περιελήφθη στο διάγραμμα κήρυξης, καθό−
σον κατά τη εκδήλωση της πυρκαγιάς ήταν αγροτική 
έκταση.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια διακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος (0,250 στρεμ.), ευ−
ρύτερης περιοχής που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 απόφ. Νομάρχη Δυτ. Αττικής και 
βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ιωάννης Μακρινός Περιφερείας 
Δήμου Μεγάρων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Ι−Κ−Ζ−
Ρ−Ι, στο από 22.1.2007 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 
και απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6349/4), το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότη−
τα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1407/20.11.1992 απόφ. 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1527



1528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1529

    Αριθμ. 351 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/345613/23.9.1988 από−

φασης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 0,40340 στρ., 
εντός του «οικισμού Αγίας Πελαγίας» Δήμου Κυθή−
ρων της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Σύμφωνα με:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον ν.δ. 532/1970.

3. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 
1 και γ) των άρθρων 43 και 44.

5. Τον ν. 3208/2003 περί «προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/2049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 3208/2003».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης και εξου−
σίας υπογραφής στους Δ/ντές Δασών Περιφέρειας 
κ.λ.π.».

9. Την υπ’ αριθμ. Δ/345613/23.9.1988 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα ευρύτερη δασική έκταση εμβαδού 3750 στρ., για 
τμήμα της οποίας προτείνεται η μερική ανάκληση της 
αναδάσωσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 469/1.7.2004 και 7415/15.10.2004, 
6738πε/1.2.2007 συμπληρωματικές προτάσεις του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά με τις οποίες σύμφωνα με 
τα ανωτέρω, προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. Δ/345613/23.9.1988 απόφαση Νομάρχη Πειραιά και 

μόνο για το τμήμα εμβαδού 0,40340 στρ., που βρίσκεται 
εντός του «οικισμού Αγίας Πελαγίας» του Δήμου Κυθή−
ρων δεδουένου ότι η έκταση αυτή βρίσκεται εντός του 
ρυμοτομικού σχεδίου της Aγίας Πελαγίας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 832/7927/29.12.1972 (ΦΕΚ III/τ.Δ΄/18.4.1973) 
και 1.185.520/381/20.1.1993 (ΦΕΚ 446/τ.Δ /4.5.1993) αποφά−
σεις του Νομάρχη Πειραιά με τις οποίες εγκρίθηκε το 
Ρυμοτομικό Σχέδιο της Αγίας Πελαγίας Κυθήρων.

12. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της Διοίκησης που έχουν εκδο−
θεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
(ν. 26/1968 αρθρ. 1, 2), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/345613/23.9.1988 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, ως προς το τμήμα με στοιχεία: 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Θ εμβαδού 0,40340 στρ. (τετρακόσια 
τρία χιλιοστά και σαράντα εκατοντάκις χιλιοστά του 
στρέμματος), που περιλαμβάνεται εντός των ορίων του 
ρυμοτομικού σχεδίου του οικισμού της Αγίας Πελαγίας 
του Δήμου Κυθήρων, και απεικονίζεται στο από 22.5.2006 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Δασαρ−
χείου Πειραιά και στο απόσπασμα Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. αρ. 
8318/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρη σκιαγράφηση, πράσινο 
χρώμα και τα ίδια στοιχεία που συνοδεύει την παρού−
σα, σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό και επομένως η 
ως άνω απόφαση του Νομάρχη Πειραιά απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση ως προς το τμήμα αυτό.

Το τμήμα αυτό συνορεύει:
Βόρεια: Με Ρυμοτομικό Σχέδιο οικισμού Αγίας Πελα−

γίας
Νότια: Με Ρυμοτομικό Σχέδιο οικισμού Αγίας Πελα−

γίας
Ανατολικά: Με Ρυμοτομικό Σχέδιο οικισμού Αγίας Πε−

λαγίας
Δυτικά: Με Ρυμοτομικό Σχέδιο οικισμού Αγίας Πελα−

γίας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Πειραιάς, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1531

    Αριθμ. οικ. 2681 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (ΦΕΚ 

98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις «Αγκώνα−Βριόσκοπος−Ζεστάνι−Μα−
λεζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκκου» 
των Κοινοτήτων Καλάμου−Βαρνάβα και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, αιτία πυρκαγιάς, για έκταση εμ−
βαδού 2,929 στρ. στη θέση «Παραλία Βαρνάβα» της 
Κοινότητας Βαρνάβα Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Την υπ’ αριθμ. 150/11.4.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Καπανδριτίου, με την οποία προτείνεται:
Η μερική ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 6254/84/ 

14.1.1985 (ΦΕΚ 98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
29.348 στρ. στις θέσεις «Αγκώνα− Βριόσκοπος−Ζεστάνι−
Μαλεζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκκου» 
των Κοινοτήτων Καλάμου− Βαρνάβα και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 2,929 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Παραλία Βαρνάβα» Κοινότη−
τας Βαρνάβα, για την οποία είχε εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 
210/19.1.2000 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κα−
πανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε οριστικά και τελεσίδι−
κα με την υπ’ αριθμ. 55/2005 απόφαση της Β΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών και σύμφωνα με την οποία η έκταση αυτή των 
2,929 στρ. όπως αυτή απεικονίζεται στο συνοδεύον την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου, από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6427/4 κλιμ. 1: 5.000 
και τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμ. 1/1000 ενσωμα−
τωμένα, με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,
Μ,Ν,Ξ,Α), χαρακτηρίστηκε ως αγροτική της παρ.6α του 
αρθ.3 του ν. 998/1979 και περιλαμβάνεται εντός των 
ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης, γεγονός που 
κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα 
μερικώς και συγκεκριμένα για την έκταση των 2,929 
στρ. ως εκδοθείσα κατάπλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα.

Η ως άνω υπ’ αριθμ. 55/2005 απόφαση της Β΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς το 
Δημόσιο και ως προς τρίτους με το υπ’ αριθ. 146/11.1.2007 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 και ειδικότερα του 
αρθ. 21 παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες εκτάσεις που 
έχουν κριθεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979 ως μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις 
του Δασικού Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες 
οι εν λόγω εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται 
υποχρεωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου. 

4. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα.

Ανακαλούμε μερικώς την ανωτέρω υπ’ αριθμ. 6254/84/ 
14.1.1985 (ΦΕΚ 98/Δ΄/14.3.1985) απόφαση του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
29.348 στρ. στις θέσεις «Αγκώνα− Βριόσκοπος−Ζεστάνι−
Μαλεζί−Άγιος Γεώργιος−Πυργάθι−Σέσι−Λάκκα Φίκκου» 
των Κοινοτήτων Καλάμου− Βαρνάβα και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, για έκταση εμβαδού 2,929 στρ., η 
οποία περιλαμβάνεται εντός των ορίων της ως άνω 
απόφασης κήρυξης, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο σκεπτικό της παρούσας. Για την έκταση αυτή των 
2.929 στρ., είχε εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 210/19.1.2000 πράξη 
χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία 
ακυρώθηκε όμως οριστικά και τελεσίδικα με την υπ’ 
αριθμ. 55/2005 απόφαση της Β΄/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών, 
εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του ν. 998/1979, 
βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως αγροτική 
της παρ. 6α του αρθρ. 3 του ν. 998/1979. Επομένως η ως 
άνω απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα, ως προς την ανωτέρω 
έκταση των 2,929 στρ.

Η έκταση των 2,929 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α» στο προσαρ−
τημένο αναπόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ 6427/4 κλίμακας 1:5000 και τοπογραφικό σχεδιά−
γραμμα κλίμ. 1/1.000 ενσωματωμένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 41 ν. 998/1979) 

 Αγία Παρασκευή, 22 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1533

    Αριθμ.: 3063 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 

696/Δ΄/21.11.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κε−
ρατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαί−
ας του Νομού Αττικής αιτίας πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3260/6.11.1991 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής, για έκταση 2,355 στρ. στη θέση Πλάκα του Δή−
μου Κερατέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β)Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».
ε) Του ν. 3208/2003.
στ) Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−

κλησης των διοικητικών πράξεων.
2. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έκανε αποδεκτή ο 
Γ. Γ. Περιφέρειας Αττικής με την υπ’ αριθμ. 3017/26.1.2006 
απόφαση του, σύμφωνα με την οποία δεν αρκεί η ανα−
γραφή μόνο στο σώμα της απόφασης ότι «εξαιρούνται 
της κηρύξεως ως αναδασωτέων οι εντός της ανωτέρω 
οριογραμμής νομίμως υφιστάμενες αγροτικές εκτάσεις», 
αλλά πρέπει με σαφήνεια οι εξαιρέσεις να προσδιο−
ρίζονται στο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
κήρυξης.

3. Την υπ’ αριθμ. 440/22.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαυρίου και τη συνοδεύουσα αυτήν Δ.Υ./12.6.2007 
εισήγηση − έκθεση φωτοερμηνείας του Δασολόγου Χ. 
Αντωνέλλη μετά σχεδιαγράμματος, σύμφωνα με την 
οποία προκύπτει ότι έκταση εμβαδού 2,355 στρ., που 
βρίσκεται στη θέση Πλάκα του Δήμου Κερατέας, όπως 
αυτή περιγράφεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) στο συνημμέ−
νο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 6478/3 κλιμ. 1:5000, 
που, συνοδεύει την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Λαυρίου και που ευρίσκεται εντός των ορίων της ως 
άνω απόφασης κήρυξης, ύστερα από αυτοψία και φωτο−
ερμηνεία αεροφωτογραφιών διαδοχικών ετών 1937, 1945, 
1962, 1969, 1973, 1978, 1980, 1988, 1994 και ορθοφωτοχάρ−

τη 1998 δεν καλυπτόταν ποτέ από δασική βλάστηση και 
αποτελεί διαχρονικά αγρό με εντός αυτού τρία πεύκα 
που υπάρχουν και σήμερα φυόμενα αραιά και μεμονωμέ−
να μη δυνάμενα να προσδώσουν σε τμήμα ή στο σύνολο 
της ερευνούμενης έκτασης δασικό χαρακτήρα.

Επομένως έχοντας υπόψη την πιο πάνω γνωμοδότη−
ση, πρέπει να γίνει μερική ανάκληση της ανωτέρω υπ’ 
αριθμ. 2500/16.10.1985 (Φ.Ε.Κ 696/Δ΄/21.11.1985) απόφασης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων 
και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και 
Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττικής, όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3260/6.11.1991 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Ανατ. Αττικής, ως προς 
την έκταση αυτή των 2,355 στρ. 

4. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 2500/16.10.1985 
(Φ.Ε.Κ. 696/Δ΄/21.11.1985) απόφαση Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαίας του 
Νομού Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 3260/6.11.1991 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής για την έκταση εμβαδού 2,355 
στρ., η οποία συμπεριλαμβάνεται εντός των ορίων της 
ως άνω απόφασης κήρυξης, για τους στο σκεπτικό της 
παρούσας (παρ. 2 και 3) αναφερόμενους λόγους και 
συγκεκριμένα διότι η έκταση αυτή ήταν ανέκαθεν και 
είναι μη δασική έκταση και δεν διέπονταν ούτε διέπεται 
από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις των περί δασών 
Νόμων και διαταγμάτων και ως εκ τούτου εκ πλάνης 
εκδόθηκε η ανωτέρω απόφαση κήρυξης ως αναδασω−
τέα, ως προς την έκταση αυτή των 2,355 στρ.

Η έκταση των 2,355 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Α» στο προσαρτημένο αναπόσπα−
στα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ αριθ. 
φύλλου 6478/3 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



1534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001362803080008*


		2008-04-03T10:03:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




